ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1823/SLĐTBXH-LĐ
Về báo cáo tình hình lao động bị mất việc làm, thiếu việc làm tại các làng nghề, hợp tác xã.
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	- Liên Minh hợp tác xã thành phố;
- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận, huyện.

Thực hiện công văn số 69/CVL-PBHTN&QLLĐ ngày 03/03/2009 của Cục việc làm thuộc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc “báo cáo về tình hình mất việc làm, thiếu việc làm của người lao động tại làng nghề và hợp tác xã”, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Liên Minh hợp tác xã thành phố; phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận, huyện rà soát các hợp tác xã, các làng nghề tại địa phương và báo cáo nhanh tình hình lao động bị mất việc làm, thiếu việc làm tại các hợp tác xã, các làng nghề thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn thành phố (theo mẫu đính kèm).

Báo cáo gởi về Sở Lao động -Thương binh và Xã hội (Phòng Lao động Tiền lương - Tiền công), địa chỉ 159 Pasteur, Quận 3 trước ngày 30/03/2009 để Sở tổng hợp, báo cáo Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân thành phố.

	Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP, P.LĐ-TL-TC
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Xê

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

_1314972978.xls
Sheet1

		Teân ñôn vò baùo caùo:																				CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		Ñòa chæ:																				Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc

		Soá:          /BC																				----------------------

																						TP. Hoà Chí Minh, ngaøy          thaùng           naêm

		BÁO CÁO TÌNH HÌNH LAO ĐỘNG MẤT VIỆC LÀM VÀ THIẾU VIỆC LÀM

		(Tính từ năm 2008 đến quý I/2009)

		Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (phòng Lao động - Tiền lương - Tiền công)

		STT		Tên làng nghề, hợp tác xã		Địa chỉ		Ngành nghề kinh doanh chính		Tổng số lao động		Trong đó nữ		Số Lao động mất việc				Số Lao động thiếu việc làm do giảm giờ làm việc				Nguyên nhân chính		Dự kiến tiếp tục cắt giảm lao động trong năm 2009

														Tổng số		Trong đó nữ		Tổng số		Trong đó nữ				Số lao động thôi việc		Số lao động thiếu việc làm

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13

		1

		2

		3

		4

				TỔNG CỘNG						X				X		X		X		X				X		X

				Nơi nhận:																		GIÁM ĐỐC

				- Như trên;																		(Ký tên, đóng dấu)

				- Lưu.

Sheet2

Sheet3